
 

 

Miljödepartementet      Stockholm 2020-02-28 
Kemikalieenheten 
Att: Ida Edwertz 
Rättssekretariatet 
Att: Johan Fallenius 
 

Remittering av promemorian: Genomförande av reviderade EU-direktiv 
på avfallsområdet: Rapportering och miljösanktionsavgifter; DNr: 
M2019/02091/R 

 

SPBI har inte fått den rubricerade remissen för synpunkter men lämnar ändå 
följande yttrande och begränsar svaret till kapitel 11: ”Rapportering av spillolja.” 
SPBI uppmanar också Miljödepartementet att se över distributionslistorna för 
remisser från Miljödepartementet. SPBI är inte medlemmar i organisationen Svensk 
Näringsliv och får därmed inte tillgång till remisser från dem. 

 

Synpunkter 

Bedömningen att Naturvårdsverket kan uppfylla skyldigheten i avfallsdirektivet 
genom att hämta uppgifter om spilloljor från avfallsregistret.  Utöver detta skall också 
Naturvårdsverket rapportera om oljor som satts på marknaden enligt bilaga VI i 
Kommissionens beslut 2019/1004.  

I remissen anges att: 
Uppgifterna om oljor som har släppts ut på marknaden kommer Naturvårdsverket 
att inhämta på annat sätt och det finns inget behov av ytterligare bestämmelse om 
rapportering av uppgifter. 

SPBI känner inte till att det finns en insamling av statistik för oljor som har släppts ut 
på marknaden för att kunna ange marknaden för smörjoljor i den detaljeringsgrad 
som ställs enligt bilaga VI i Kommissionens genomförandebeslut 2019/1004.  

Att kunna dela upp smörjoljorna på ett korrekt sätt är viktigt för att kunna bedöma 
hur stor insamlingsgraden är. Flera smörjoljor har inte ens förutsättningar att samlas 
in då de används som så kallad förlustsmörjning.  

I och med utbyggnaden av elsystemen i takt med en ökad elektrifiering och behov av 
utökad elproduktion och överföringskapacitet kommer behovet av bl.a. 
transmissionsoljor och isoleroljor att öka. Dessa kan ha upp till 30 års användning 
innan de kommer tillbaka i avfallsstatistiken.  

SPBI anser att insamlingsgraden måste kunna justera för denna typ av händelser. 
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Johan Andersson     Ebba Tamm 

VD       Produkt- och Miljöexpert  


